**¶ 1** Serere, in iudicio vel extra, ss. de v. sig. vba. et l. licet

**int gesta.** t **Recpte de puetibus.** sic dicit lex in tutto  
te. L. ar. cu. l. fi. y **Eoipo. s. q** se administratōi inscru-  
it n̄a eū co. de fecit se neuaratoē. pl. economū astirii si se

it, non aut eo quod fecit legitimus, peccatorum, vt yeronomii proprietum*u* non implicitum*u* secundum*u* hec, probantue proprietum*u* superiorue litteram, verba cuz effectuue, de cleri, non residenre, latum, cum similibus.

**31** Priuatos, ipso iure olim vero per sententiam, nisi velis dicere quod administrantes et electi nullo colore quesito priuandi sunt per sententiam per antiqua iura, administrati

petundam, nec per remedium, p. 1. ut dicitur, quod  
tes queſito colore, priuati ſint ipſo iure, vt hic, quod ſatis  
mibi placez, ut eniitetur correctio, vt, i.e. cum expediat, ſed  
primum pertinet ſic eis et iuxta eis, i.e. cupientes, &c. ceterū

primum verius iuri gar. et pro eo. i.e. cupientes y. ceteris  
et si electus alias nullum ius habebat ex electione. vel ci-  
renunciauerat. tenetur ad fructuum restitutionem. et ali-  
as iudicis arbitrio puniri debet secundum guil. s.c. du-  
dum. q.

**Q**uam sit eligentes quod cito modo de p̄nē electionē elēctō p̄nitent. electus. i. mensez p̄sentiat. alias priuatus est iure quesito nisi aditō persone ipsum excusat. post p̄sensuz p̄firmatio n̄ p̄petat. i. tres menses. alias electio viribus va- ciatur. b. **J**ura. l. dī. post p̄. s. e. ne. p̄ defectu. et. c. cū inter vniuersas. c. **O**magistra rerū. dicit philosophus natura potentem. ats faciem. v̄lus promptum reddit ar- tificem. et cui libet artificio prebet ex- perientia nutrime- tum. ff. de le. iij. l. le- gatis. g. ornatici- bus.

c. **N**uācitus. est hoc rēpus ad arbitri- um boni viri. cū le- ge vel canonenō t̄ minetur. ff. de iure deli. l. i. et de of. de le. de causis. et ma- gis in collectu p̄ elo- curiōe certa exp̄mi- p̄t. de dona. aplice d. **C**omode. s. e. q̄. p̄ter. xij. q. q. faciat. ff. de x. fig. l. nepos. p̄culo. si au- tē electores fuerūt negligētes in p̄ntādo. non nocet eleō. quia non deber p̄ alterum alteri iniq̄ conditio afferri. ff. de reg. iu. non d. et est exp̄ressum. i. e. cupientes. g. ceterz tene hodie quod ibi habet q̄ si eligētes differunt electi- onem p̄ntare sinfa- octo dies. postquā comode poterunt. totaliter quo ad se exclusi sunt a pro-

cutione. p̄cessus. et ab ecclasticis beneficis que in illa ecclie obtineant per triennium concinū sunt suspensi. et lecto per l. nullū fit p̄iudiciz. b. habebit in predicto. g. cete- rū. et scias q̄ illud locū b. ḡualiter in omnibus electōib. non in illis t̄m de q̄bus alias loquiē dec̄. cupientes. ut ibi dicā. et b. p̄bae principiū ipsius decre.

e. **I**nensem. subaudi cōputandū a t̄p̄rē. et dic fm. guil. et gar. q̄ tot dies habebit iste mensis quot vñabuerit ille i quo p̄ntata fuit electio. et si dies aliqui lapsi erant supplēt demense sequenti. et pb. t̄l. ap̄e. s. de sup. neg. p̄la. licet. vbi duo semestria faciūt vñum annum. **T**enim dicerem⁹ q̄ mensis deberet. xxi. dies habere iam nō facerent duo se- mestria integrū annum. sed solum. ccc. l. r. dies. si. xxci. eēnt ecc. lxxii. si. xxvii. ccc. xxvi. est ergo necessario cōcludere q̄ fieri debet cōputatio fm q̄ mensis occurunt. et faciat ad b. que no. ff. de diuer. et rem. prescrip. l. ij. et idem intelli- ge in tribus mensibus datis ad eligendum. et tribus ad p̄- confirmationem petendā. vt. i. sequit.

f. **D**istulerit. nec hoc patet q̄ si ipedict⁹ fuerit n̄ currit ei rēpus q̄r immedit⁹ n̄ defert. de p̄cel. p̄b. q̄r diuēsitatē. et facit q̄d in ultimo casu inferius dicit.

g. **E**rtunc. extreum tempus significat. ff. de p̄di. et de. si is. g. si ita. vnde v̄sq̄ ad finē mensis poterit expectare. b. **H**oc ipso. nec requiritur alia priuationis sententia. l. vbi dubium esset declarari posset sententialiter illum esse priuatum. et ad de q̄d dieā. i.e. omisso.

i. **C**onditio. vt quia papa prohibuit quod non conser- taret electioni de se facte. vel monachus. canonicus regula-

ris vel aliis frater- est. qui sine licentia superioris consen- tire non p̄nit. i.e. si religiosus. i. **E**n. Li- centia autem obte- ta dico q̄ habebit mensem integrum illi enim non currat nisi ex quo cōsentie potuit. s. e. v. cle- ctus. de conce. pre- ben. quia. L. de an- na. excep̄. l. i. g. si. accur.

j. **C**eleritate. si l. in dubium reuocet boni viri arbitrio ē minetur. ff. de ver. ob. l. p̄tinuus. g. ij. de dona. aplice.

k. **O**btinere. super- rior illam dare no- lit vt dicam. i.e. si religiosus. et volu- it guil. intātum ad berere huic literē. q̄ ditit. q̄ nisi obte- neatur. puta quia superior non vule dare q̄ electores ad electionem proced- re p̄nt. q̄d sat̄ vi- detur iniquum. vñ intelligo obtinere ē quantum in eo est fm̄gar. veris est b̄

et electus iure si q̄d sibi p̄pete l. **F**acultatē. supple- bat sic eo ipso h̄uat. q̄ extra uag. b. b̄dicti. e. t. si religiosus. m. **T**res mēses. de diuersis tēpibus. vide q̄d dic i. i.e. si electio-

n. **D**etere. sufficit petere. licet non obtineat. ex quo p̄ eius non stat. In cōfirmatōibus cathedraliū vel reglariū eccl̄iā que ex immediate subiectione vel appellatio b̄bit peti- a p̄p serua dec̄. nicolai. i.e. cupientes. et scias fm. guil. t̄ gar. q̄ sufficit si electores petat. s. e. cum inter canonicos. et. c. cum dilectus. et. c. ducuz. in prin. et elēcto tunc nil petente vitatur b̄ pena. **I**tem electus p̄ suū p̄curatorem p̄ficiatōz petere poterit. s. b. Rep. cū dilecta. saluo q̄ semp dec̄. cupi- entes. seruetur in suo casu. **S**ed done q̄ amic⁹ eius nomi- ne confirmationem petiēt sine mādato. nunq̄d sufficit. sic dūmodo ratū habeat. quia et in iudicij. vt. ff. de iudicē. l. licet. et in tractibus. L. ad macedo. l. vi. et in maleficijs. ff. de vi. et vi. ar. l. i. g. quotiēs. ratibabitio retrotrabitur et p̄patit mādato. i. de sen. ex. cum quis. et. i. de re. iut̄. ra- tibabitio. vbi dicam de hoc. et intelligas quod debet ratum b̄ē ante lapsū illorū trium mensū. alias ratibabi- tio postea facta n̄ p̄dēz. ff. rem. r. a. ba. l. pol.

a **I**usto impedimento, puta infirmitate, viatū discrimi-  
ne superioris impedimento frequenti curie mutatione vel  
alio simili, s. si quis cautio, l. i. s. de pigno, significante, q̄  
ap. cum parati, viii. d. si epus. cum li. Et no. Is tempus q̄  
dāmodo vtile, quia non celsantibus non officē. L. de inof-  
fi. testa. contra maiores, s. de Rep. si autem, et, c. plerūq;  
b **I**acuetur, dicit gar. per finiam et ideo aliud in isto

casu b̄ supiori, q̄a  
matus vinculuz cō-  
tractū ē post cōsen-  
sum q̄ ante, et idō  
difficilius rūpitur  
guil. pīr. q̄d puto  
verū, cuz hic dicat  
lēa eo ipso vītib⁹ va-  
cuetur, p̄ q̄d sat̄ pa-  
tet q̄ est canon la-  
res nō ferende.  
Sē ergo ius nouuz  
nam olim si post h̄  
stū p̄fensum non  
petebat elect⁹ p̄fir-  
mationē, nūq̄ p̄fē  
Nēadebat a iure si-  
bi p̄ electionez iam  
questio, sed p̄ supi-  
rez cogebatur ad  
firmationē peten-  
dā, fin ea que no. i/  
no. de elec. cuz i cū-  
ctis. et no. fin guil.  
q̄ Is statutū est in e-  
lectione intellige et  
in postulatione, q̄a  
eadem est ibi ratio  
de consti. translatō

**N**āid si postea confirmationem petat electus, et eam obtine-  
at, dīc non posse conualescere q̄d a principio fuit nullum  
et peccat detinendo ep̄atum, nec facit fructus suos nisi p̄-  
firmatio scienter fuisse facta p̄ illū qui alias suo iure p̄fer-  
re potuiss̄. fin guil. et facit q̄d no. s. de eta. et q̄, cū bone.

**D**erpetuo, si non sequatur electio nō est quis ex p̄fen-  
su in scrutinio scienter habito in indignum eligendi  
prāte priuat⁹, hoc dicit. c **D**erpetuo, id est gñali vel  
id est perpetuo duraturo, ex. q. i. que ad perpetuū.  
**D** **O**raculo, i. Nēaso, s. de legi. digna vor. et d̄ oraculū,  
q̄ orādo seu hēādo impetratur. **A**cū, cū, s. dicit ego  
**E** **S**uffragiū, i. p̄fensū inscripti re- tal' tale noī i p̄-  
latū, et sumi suffragiū, p̄ auxilio p̄ filio seu servitio. ex. q. i.  
quicunq; suffragio, s. de suffra. l. ena. s. de cele. mis. cum  
marche. in fine. Sed nonne publicato scrutinio p̄pellūt  
**P**restiterint, ad electionem, s. e. publicato. et. c. i. es-  
lectionibus, sed dic illud verū cū dignū noīant, si aut ī col-  
lationibus forte appareat vel prius apparebat eū indignū  
tūc locū b̄z hec decre. et q̄d hic d̄ de pēco in p̄sonā idē in-  
tellige de pēco in formā, et multo fortius q̄ min⁹ ē pēcū.  
**P**riūcitur, idem intelligo fin. gar. et guil. de pena sus-  
pensionis a bñficijs, cū ea nō puniūtur noīantes sed eligē-  
tes, s. e. cū in cūctis, s. clericī, et no. q̄ constitue⁹ in morta-  
li eligere p̄, sicut et exēdicatorū minori, s. de cle. et. mi. si ce-  
lebrat, et interdū eligitur etiā q̄ mortalit̄ peccauit, s. de iu-  
renū, sicut. b **D**indecām, sic, s. desū, t. l. i. et. s. e. vbi.  
v. q̄ aut. i **F**ormidare, q̄ro q̄ fuit rō dubitationis bu-  
ius p̄sonis, s. dicebant quidā olim q̄ scienter nominan-  
tes indignū in scrutinio erant priuati potestate eligendi

et pbabane hoc tali rōne, certum est q̄ tpe decrete, cū i cun-  
ctis, innotuit, cum vntoñi, adhuc non emanauerat decrete,  
quia ppter, vnde ex solis p̄fensib⁹ videbatur illa pena in-  
ferenda, quia nō erat tunc necessaria alia cōis electio, h̄ p̄-  
tium est verū vt hic vides, et triplici rōne, primo q̄ illa iu-  
ta puniūt eligētes non p̄sentētes tūm, s. q̄ nec nominatio  
nec votorum publicatio dici potest cōmuniſ electio, s. e. i

genesi, tercō q̄ sim-  
plex nominatō non

tribuit ius, s. e. q̄

sicut, ad id qd̄ dicit

q̄ ante decrete, quia

ppter, sufficiebanc

consensus, verum ē

tales qui electōne

infereat, vñ nō dix-

it decrete, cū in cūctis

qui in quēq̄ p̄sense

rint, sed elegerint,

vnde et oliz suo mō

ncēria fuit elecō. et

bodie suo mō ad,

buc est et locū ha-

beat illa pena, fate-

or tñ q̄ pena deē, s.

e. li. c. t. i. q. bñ ba-

bet locum ante elēt

onem ut ibi dixi in

glo. palt.

**D** **O**lli licere, eli-

gena vel electioni

consentientis p̄ ele-

ctuz n̄i ex noua cā

vel nouiter ei pan-

ditasenequit oppo-

nere.

m **S**crutinio, quid si habes, s. e. quia ppter.

n **S**ubsecuta, vel scrutinū publicatū quia post publica-  
tionem scrutinij nō est locus variationi, s. e. publicato, et  
die et ibi, nisi in casu p̄cedentis decrete, vt ibi dictum ē, et q̄  
dicit subsecuta, intelligas et ill̄ p̄fensib⁹, vla enī sunt cum  
effectu intelligenda, de cle, si res, relatū, s. q̄ quisq̄ iur. l. i

o **C**elebrare, no. Is paria eligere vel eligentiibus consen-  
tire, sed nō p̄ oīa, vt. s. de elec, ecclēsia vestra, q. i.

p **E**mergentibus, et sic nouo auxilio opus est, de of, del-

insinuante, s. de inter, ac, de etate, s. ex causa.

q **I**mpugnare, s. de p̄bē, p̄ tuas, s. de nō nu, p̄c, l. ge-

nerat, et sic no. q̄ sel̄ approbatū, nō possū reprobare, et

et q̄no Is intelligat̄ bic bēs, et vide q̄d plene dixi, l. de re, iu-  
ris, q̄d semel, esse morib⁹ t̄patus, et boni mores plus,

r **T**orū d̄ enī, q̄ diuitie opantur, s. de tur̄, et cuē,

da, ab hīs, l. scire, et decorari non debent pallio morib⁹

indecō, c. di, q̄ more, rebat electores tpe electōis, pu-

s **L**atētis, i. q̄d la- talururiosus erat v̄l adulter v̄l id

simile, vñ in redibitō erat, s. de edil, edic, cū let, et, l. ob q̄

vicia, t **D**efectus, scie etatis ordinū vel alicuius irre-  
gularitatis, cilinō credere, vt circa ea q̄ publice

u **D**erilic̄t, als de fa- facta sunt, vel que omnes sciunt

xvi, di, q̄ dicitis, de postul, p̄la, c. i. cū si.

v **R**eueletur, quare nō posuit t̄cū casū, s. si sup̄ atiq̄s sup-

ueniat p̄batio, vt fecit, s. e. vt circa, **N**ēdeo, vt ibi dixi, be-

ne fecit appellans si exp̄mendo crīmē q̄d p̄bare nō posat,

h̄ bī male fecit eligēto crīmōsū, l. id p̄bare non

posset, cū p̄batio non q̄rere t̄ ab ipso.

y **J**uramento, s. e. vt circa,

**S**quando otra electum a duplo maior iure vel elec-  
tores ipsius nul a reliquo potest opponi quod votum  
extenuat sed id bene opponit quod votum annullat.  
Et scire debes quod extenuare votum est illud obicere quod non annullat per-  
nitius votum sed illud minoris reddit autoritatis sicut  
ego leatus tu illiteratus ego in dignitate et tu simplex ca-  
nonicus vel hiis similia annullare est nullum reddere ut  
si quis dicat excommunicatus maior vel  
vel ab homine suspensus vel incidisse in  
decreto cum in cunctis vel in decreto s.e.c.  
iij. vel bigamus. vel miles factus. vel or-  
orem duxerit vel canonici renuncia-  
uerit vel voci sue. vij. q. i. h. pericu-  
sum. vel hiis similia. et bec bene obici pene  
a tercia parte contra du-  
plo maiorem ut hic  
**b.** Sic. excedunt in  
duplo maior non.  
**c.** Zeli meriti de  
hiis dicitur s.e.c.  
electio. iij.  
**d.** Reliquis pau-  
cioribus sez.  
**e.** Opponendi pos-  
sionem intelligas  
quia ante beneficium  
de istis collato nec  
hoc hic prohibetur.  
Vnde dixit in prin-  
cipiis electionibus cele-  
bratis.

**f.** Interdicimus  
nota quod numerus du-  
plo maior pertinet.  
autem et presumitur  
meritus melior  
et facit ad ea que non. de testi. in nostra. Si autem ma-  
ior numerus esset sed non in duplo est ar. a contrario. quod nu-  
merus non pertinet. sed de hoc non. s.e.c. iij. in glo. que in-  
cipit ex hac. Et nota quod in hoc interdicto videtur auferri so-  
lum de electoribus. vñ videtur quod contra electum nisi possit oppo-  
nere aliquid quod ad extenuationem pertineat. sed non est verum fui-  
tum. plenam. s. q. dixit meriti. quod propter respicere electum.  
**g.** Nullum reddat. pone exempla quod posui. s. Quid si aliquis  
electio erat ex eligentibus antea tener electio. non si scien-  
ter ei coiceauerit. alias sic. de sen. et re iud. ad. probandum. de  
hoc. ir. q. i. nos in hominem. et non modernos. s.e. illa.

**Q**uavis appellatio iudicialis vel extra deuoluta cau-  
sas electionum episcoporum et superiorum ad papam. si in scriptis et ex causa  
probabiliter fuerit interiecta. alias non. et ab ea patitur partes si  
ne patiente recedere possunt. pape fuerit punita. et an in re-  
cessu interuenient punitas inferiores iudices ante omnia  
debent inquirere. quod si reperint de causa non cognoscere. h. statuerit  
partibus terminum. in quo cum actis et munimentis se aposto-  
lico conspectui presentem. dilecti filii. gar. habebat  
**b.** Constitutio. quod incipiebat. ea sub rubri. de elec. guil.  
de sep. host. de ap. quod traxit de ipsa. de ap. cum dilectus. et  
propost. s.e. statuimus. ad si. hodie non hemus ea. et test ar.

quod cum vnu ius revocatur per aliud facienda sit de ipso mense.  
quod non est verum. ut. s.e.li. de p. sti. c.i. vbi de b. et. xviii. dis.  
**i.** Causas electionum principales. quoniam.  
**k.** Exortas. accidentia et in processu. de officiis lega.  
**l.** Majoribus. quod sint. no. xij. di. pceptis. s. i. quod translatos.  
**m.** Quaslibet. etiam frustratorias. et erit hoc contra ius com-  
mune. et per hoc manebant longo tempore ecclesie viduate. et

ideo fuit correccio  
dignum. et innatus  
fuit alex. op. inno.  
quam no. s. de ap.  
ut debitum. in vlti.  
glo. sua. ubi enumera-  
rat causas electio-  
num episcoporum inter mas-  
tiores causas. h. fin-  
guil. salua pace in-  
no. alex. vincet. et ali-  
orum id dicentium  
illud veritas. tamen. eque-  
dam. prestatio quam  
papa facit de iure  
suo. sic. ix. q. iij. sal-  
uo. et d. sup. neg. p.  
h. absurdum enim vide-  
tur dicere quodlibet  
appellacionem illas  
causas ad papam de-  
ferre. de quibus ali-  
us per papam agnosce-  
re non potest.

**n.** Extra iudicium. id est si in iudicio. ut  
j. sequitur.  
**o.** In predictis. epis-  
copoz.  
**p.** Majoribus. ue-  
archieps. archiep. pas-  
triarchatibus. pma-  
tis. s. id est hodie in  
regularibus. quod dic-  
ut. j. eo. si postquam. i.  
Ren.

**q.** In scriptis. nota appellatio in scriptis. id est generaliter  
verum siue in iudicio siue extra appellat nisi cum a diffinitiu-  
m et incotinenti appellatur. tunc appellari per viua voce. ff. de ap.  
i. ii. L. de ap. litigatoriis. ii. q. vi. ad fi. q. onis. nisi diceres  
proximi casu huius decreti. etiam in diffinitiu. et addere quod dicam  
j. de ap. cordi. rit gar. q. b. spale inducit hec decretum.  
**r.** Probabiliter. q. si siue a diffinitiu siue interlocutoria  
appellatur teneat rationabile causam exprimere. licet alias  
regulariter sit secus in diffinitiu. guil. videtur tenere proximum  
quod satis verum credere. sed primus est tutius.

**s.** Legitima. ergo si est expesse legitima defert negotiis ad  
se. ap. h. non manifeste frustratoria. p. i. ne fiat electio rei  
gis peribus non expectatis. ut dicebatur in illa constitutio  
dilecti. vel ne eligatur nisi doctor decretorum vel magister  
in theologia. vel hiis simili. tunc non defert. Sed nunquam in  
dubio. dic f. m. guil. et gar. deferri ut illud dubium papa de-  
cidat. vi. q. iij. osius. Quid si appellavit et nullam causam ex-  
pessi. dicas id est ac si expessi set frustratoriam f. m. predictos. q. r.  
nullum et inutile equipollent in iure. s. de t. t. lla. inter. ff. q.  
cuiusque universitatis. l. i. g. et quidem. fuit enim per nulgata consti-  
tutio ista ut refrenaretur temerari appellandi vobis. sed  
ita per quod appellare temerarie non exprimedetur sic exprimendo.

videbatur autem contrarium, quod in causa non expressa nibil immutatum videtur. ergo antiquo iuri standum est. L. de ap

incipimus, in si, sed prius dicuntur verum est. quod bec constat non

vult quod cause hic deferant ad papam, nisi causa expressa pro

b.ibili que debet reputari legitima.

a. **Premissis.** s. cū appellatur est ex ea probabili in iudicō

b. **Liceat.** quod olim non licebat per predictam cō vel extra.

stitutionem ales.

**Partibus.** p. b.

vbi quod nisi ambe g  
res consentiat non  
poterit renunciarō  
quod verum puto  
fm. guil. et gar. re nō  
integra. s. re integrā  
solus appellans  
h. poterit. ad hoc d  
elec. in causis. ff. de  
re. iuē. nemo. et ad  
buc si res nō est in  
tegra, et velite satissi  
facere aduersario d  
suo interesse adhuc  
poterit penitere se  
cūdū guil. fm ea q  
no. in spe. ti. de ex  
cep. h. viso. h. s. m.  
quid iudex. ex q tñ  
appellatio p̄ficiata ē  
pape vltius rece  
dere nō possunt. eti  
am si vtracq p̄ficiantur. qd pbatur. s. vbi dicte. ante qd  
p̄fate sedi tē. ad hoc de postu. bone. h. v. nec nocebat. de  
of. lega. licet. in si. et maxime qd obiciuntur crimina vel de  
fectus. de collu. dete. crimina. xxiij. q. iii. ecce. solet queri  
vtrum electus sine superioris licentia suo iuri renunciare  
possit. de h. dicā. h. e. si electio. d. **Prauitate.** ut simo  
nica pactō vel aliqua illicita datō vel p̄missione vel vio  
lentia vel metu. xx. q. iii. p̄sens. si autē elect⁹ ius habeat an  
licet ei verationē redimere. dic ut no. de simo. dilect⁹. i.

e. **Appellatōe cessante.** i. si appello in p̄posita non fuisse.  
f. In h. tñmūciatōe appellois. tōe omissa ad eosdē p̄fie  
g. **Inquit.** qd si hmoi qd si mādos v̄lōscēndos p̄ces  
serit vel alios p̄cessus in cā fecerit p̄firmatio vel p̄secreto  
vel p̄cessus illi sūt nulli. et p̄firmātes et sectātes ab epo  
tu p̄firmatōe et p̄secētōne p̄ annū p̄tinuū sūt suspēti. h. e. ti.  
provida. in si. xii. et adhuc habet locū expectatio. xx.

f. **Perepōe.** dierū. fm formā dec. s. e. t. i. f. guil. et gar.  
g. **Unimētis.** i. pbatoib⁹ et instris sic dēis. qd cāz muni  
unt. alias monimētis. monēt enī et informāt iudicē qd fa  
b. **Presentent.** qd si nō renuntiant p̄cedas. cere debeat.  
tur ad p̄firmandā electionē. acsi appellatū nō esset. qd non  
appellare et appellare. et appellatōes nō p̄seq sūt paria. de  
of. del. gratū. de rest. cū veniss. L. de tē. ap. l. h. i. fi. l. non  
p̄ oīa. ut. j. desen. ex. l. et. s. de eo q̄ mit. s. pos. cū venisset.

**H** forte. si inter reliq̄ que obiciuntur p̄mouēdo ad di  
gnitatem obicitur evidens defectus sc̄le vel p̄sonē  
illud aī oīa exāsāt̄ debet. et si rep̄ietur falsū oppōnens  
a. p̄secutōe negoc̄i repelletur. et puniēt̄ p̄iude acsi defe  
cisset i. pbatoe omnīi obiectorum.

i. **Cetera.** utputa qd est homicida p̄iurus exēcūtātus v̄l  
hijs sīlia que ita de facili pbari nō p̄t̄ sicut evidēs defe  
ctus sciētie vel p̄sonē. qd oculor̄ inspeccōe vel examinati  
onē de facili pbari p̄t̄. k. **Promouendo.** puta p̄ su  
periorē ad quem deuoluta ē p̄t̄s. vel qd plures nomina

ti sunt domino pape. et petitur dē altero p̄uideti. lxxv.  
di. archidiaconum. et de hoc. s. e. qd sicut.

**H** Dignitatem. non est ergo ad simplicitia beneficia h. ex  
tendendum. cū si de eis intelligi voluisset vel expressissit  
vel generaliter locutus fuisset. de deci. ad audiētiā. ad h  
i. e. ab eo. et. j. de v. sig. c. ii. vbi semper hoc repetit.

m. **Evidētem.** si ergo defectū oppōnit sed non evidē

tem nō habet locū  
pena. sed si oppōnit  
manifestum. idē cū  
bec sint sinomina.  
.s. de v. sig. cū oīi.  
et est exp̄ssum. j. de  
v. sig. c. ii. h. pone  
plures oppōnit evi  
dentes defectus. al  
terum pbatur. alterū  
non. quid erit. So.  
si defecit in primo  
repellitur ipse op  
ponens. si pbatur p̄  
mū repellitur ele  
ctus. si autē simul  
examinati fuerint.  
si sufficiens est defe  
ctus qui verus re  
peritur. repelletur  
electus. sed oppōnēs  
etiam de calumnia  
punitur. nisi iudex  
viderit ipm pbabi

li de causa a calumnie vicio excusari. ut in auten. de iudi  
cibus. h. oportet. s. de accu. accedens. et. s. c. i. si autē op  
poneret non evidētia. fateor qd sufficit alterum pbatur.  
ut dixi. s. c. i. et. s. e. ut circa. et de re iudi. cum J. et A. h.  
nunquid iudex et suo officio talem discussionē facere po  
test etiam parte non petente. Dic qd sic fm gat. quia labo  
rare debet ut breuientur lites. ff. si cer. pe. l. quidam exti  
mauerunt. ff. de postu. l. quos p̄tor. ff. de p̄cu. l. filiuſa. h.  
inuitus. s. de excep. exceptionem. hoc idem poterit etiam  
si ambe p̄tes ex̄fisse. p̄nuncient p̄ iura p̄dicta. et per. l. L.  
de iura. calum. l. h. h. sed quia veteremur. si autē tacite. sci  
licet intrando iudicium. et p̄mixtē examinādo oppositōes  
tam evidētū defectū p̄ alias. et alie rep̄ient vere. op  
positōes vero evidētū defectū false. non habet locū  
pena huius canonis p̄pter impossibilitatem sui. ad idem  
j. e. indemnitatis. in si. Pena enim est qd repellant̄ a  
p̄secutōe. sed isti iam sunt p̄secuti. et sic non p̄ locum ha  
bere pena. nec ob. qd non possunt renunciare ex̄fisse. quia  
multa possimus tacite que nō possimus ex̄fisse. ff. de p̄  
cura. filiuſa. h. veterani. L. de iura. calum. l. h. h. qd re  
remur. et. j. de iura. calum. c. i. et sufficere debet ad repul  
sionem electi qd aliquid inuenitur. pbatum qd cum repel  
lat. qd vnde cōcrimina claruerint. tē. xxiiij. q. iii. ecce.  
et de iudi. exhibita.

n. **Scientie.** que etiā in laicis intolerabilis est. xxvij. di.  
si in laicis. sed nota qd est quedā intrinseca qualitas cū qd  
homo nascit. sc̄z qd aliquis sit castus pacificus sobrius. et  
hanc p̄sumit quis habere donec contrariū pbef. sic intel  
ligit de p̄sump. dudum. de scr. c. vno. Est et quedā exti  
seca. ut literatura. et talis qualitas non p̄sumit nisi pro  
betur. et ideo sup̄ hoc examināt̄. et sic intelligit hoc cū suis  
filib⁹. De negatiua facti iuris et qdilitatis. dic ut. vi. q. vi.  
accusator. de elec. bone. i.

o. **Contingat.** nec poterat postea reuocare. h. e. t. ab eo.

**A**nte omnia, nota q̄ cū plura obiciunt̄ quoꝝ q̄ libet p̄ se sufficit. illud qd̄ facilius, p̄bari p̄t p̄tio, p̄bandū est.

**b** **I**n iūtum, videtur q̄ hec pars huius disiunctive locū babere non possit. qz aut electus inuenit̄ insufficiens, et tunc penitus repelleat, aut sufficiens, et tunc repelletur op̄ponens, et sic nullo casu obiectoꝝ discussio sumet iūtū. Vt q̄ vera est obiectio si insufficiens repit̄ electus, sed si sufficiens repit̄ ad hoc locum habaz aliꝝ obiectoꝝ discussio, quia supior̄ inq̄ret ex officio suo illo repulso de alijs obiectis, ne q̄ surreptionem t̄c. s. e. cum nobis. i. j. e. indemnitatibus, et. c. vlt. vel admittetur aliꝝ cuius interfit, licet iste repellatur p̄p̄ eandem rationē, vlt die b̄tū locū habe re, cum defec̄t̄ op̄positus repit̄ verius sed nō iūtīc̄s ad repulsionem elec̄ti, et tunc alia examinabūt̄, admitti tā non debuisset ad opponendū talē defec̄tum, vel die q̄t̄oꝝ q̄ opposens admittetur ad alia p̄bāda, si p̄bābilis et sufficiens causa eā a calunnia excusat̄ erit. s. e. c. i. ad fi, ut quia tales fuerāt verisimilitudines dedefectu illo quod dici vel credi poterat euīdens, et sic calumniatus non fuit fm̄ gar.

**c** **O**pponentes, no. q̄ dicit̄ opposentes repellendos, nō alios quoꝝ interferit, p̄ eo q̄ dixi. s. glo, pr. in secūda soluōtōne.

**d** **D**ebicerunt, et defecerunt.

**E** **L**iant, qui grauauerit aliquā psonam ecclesiasticā, vel eius consanguineos, vel eccias seu bona, p̄ eo q̄ eum p̄ quo rogarbat̄ eligere noluit, ip̄o facto exēdīc̄tus est.

**f** **C**uncti, criā ep̄i, nec ob. j. de sen. ex. qz p̄iculōsum, q̄ nō de sententia exēdīc̄s sed susp̄isionis et interdicti loq̄z b̄ Ecclesiasticas, ut sueros replarios, vel hospitalarios q̄licet nō sint clericī sūt rū ecclesiastice psonae, xvij. q. iiiij. qz i. Spectat, de iure p̄nī in collegiata ecclia ad colle q̄s. legium spectat electio, de iure pa. nobis. xvi. q. vi. p̄gregatio, si non est collegiū spectat ad patronū, de iure pa. postulasti, et hoc de iure p̄nī nisi aliud inducatur de consuetudine, de cā poss. cū ecclia. Si aut̄ nō esset ibi collegiū vlt patronus, p̄ diocesanū h̄z ordinari. x. q. i. regenda, xvi. q. viij. omnes basilice. Et hec vera quo ad electionē plati. S in inferioribus no. s. e. cū ecclia vulnerata, dic ut ibi gar.

**g** **R**ogati, an p̄ces inducane simoniā, dic ut, viij. q. viij. in summa, et. q. i. moyſes, et. s. de era, et qua, tuam.

**h** **I**nducti, p̄ p̄missiones, vel alio modo.

**m** **C**onsanguineos, no. specialē casū in quo laicū peccatis

ens exēdīc̄tus est ip̄o iure, ad idem de sen. ex. quicūqz, et

immu. et. quoniam. q̄ alii facit t̄c. ff. de admi. tu. ita t̄n.

**6** **A**llios, qz qui. q̄. gessisse, sic et in maleficijs reetur mādator, ac si p̄ se fāceret. ff. de vi et vi. ar. l. i. q. deieciſſe,

et. q̄. quotiens, et hoc verū de hīs q̄ p̄ alios explicari pos s̄int, secus in adulterio et similibus que nō p̄nt q̄ altos ex pliari. L. de cadu. col. d. vna. q̄. ne autem, et mandatari⁹ etiam exēdīc̄tus hīc et. et de sen. ex. mulieres, et. c. vniuer sitatis. Sed nunquid huius decretū pena locum habebit in p̄sentante patrono, et videtur q̄ u. o. quia de electōne tantū loquit̄, et no. i de p̄sentatione, et est penal & restrin

genda. j. e. ti. statu

tum. Dico q̄ si pa

tronus est clericus

vel psona ecclesias

stica locū habebit

constitutio, nec est

hoc odiosus, imo fa

uorabile ecclesiarū

sauore, quibus pp̄

hoemelius, puidē

bitur. Et qz decretū,

in definite loquie,

in definite intelligi

tur, et dicit̄ clicos,

i. e. si aut̄ patronus

est laicus, pena lo-

cū nō habebit, euz

p̄stitutio dicat clē

icos v. ecclesiasticas

psonas.

**o** **P**resumpserit,

si. de excē. p. tāta,

**p** **S**ententia. si.

de sen. ex. q̄cūqz. Et

fm̄ guil. epi. b̄t̄ pos

terūt̄ absoluere ab

hac sententia, ex q̄

vñitorū huius cano

nis sibi absolutionē non referuagie, de sen. ex. nup. et ar. pdce dec. q̄cūqz. i. fi. dividit̄ in. iiiij. p̄tes. in quatum p̄

**G**enerali. dec. ista ma punit usurpātes de nouo cu

stodiā vacantiū eccliarū, et durat vñqz ibi. clericos, in secunda q̄ durat vñqz ibi. illos vero, punit clericos et monachos hoc fieri, p̄curantes, in tercia que durat vñqz ibi qui autē punit clericos se talib⁹ non opponentes, in q̄a

ta. q̄ durat vñqz in fi. ponit q̄liter se debeat b̄t̄ hītes talē

custodiā ab antiquo.

as, nam appellat̄ si quis &

**V**niversos, et vniuer-

si qua continet, ff. de v. sig. l.

.i. ff. de pac. l. tres fratres, et de consti. pecu. l. i. g. i. ar. cōtra.

qz si pater exēt̄ filii nasciturū, si nascatur filia

non erit exēt̄ heredata, ff. de ven. in pos. mit. l. i. q. querit,

cōmuniſer dici solet q̄ in fauoralib⁹ masculinū p̄cipit

femininū, in odiosis non. sic solvit, ff. de v. sig. l. i.

Allij dicunt, qz si masculinū verbū p̄ferat ab homine, & ēodiosū